O PARANÁ FALA INGLÊS

EDITAL Nº. 018.2021

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DE BOLSISTAS PARA O PROGRAMA
PARANÁ FALA INGLÊS E CONVOCAÇÃO PARA PROVA ESCRITA

A Coordenadora Institucional do Programa “O Paraná Fala Inglês” - PFI da Universidade
Estadual de Ponta Grossa – UEPG, em conjunto com a PROEX, e  no uso de suas
atribuições e prerrogativas legais, torna público o resultado da homologação da inscrição
dos candidatos à vaga de Profissional Graduado, para o Programa O Paraná Fala
Inglês, enquadrado na Área Prioritária: melhoria do Ensino Superior, definida pelo
Conselho Paranaense de Ciência e Tecnologia – CCT PARANÁ, da Superintendência
Geral de Ciência, Tecnologia e Ensino Superior do Estado do Paraná – SETI/UGF, com
apoio do Fundo Paraná, e convoca para a prova escrita como segue:

1.DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

1.1.PROFISSIONAL GRADUADO

NOME SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

Luana Florentino INDEFIRIDA Documentos corrompidos não abriram.

Mar iane Andresasa
Pinto Stelle Linhares

INDEFIRIDA Faltou Diploma ou Certificado ou
atestado de conclusão de curso de
graduação

Ye d a C a r n e i r o
Gomes

INDEFIRIDA Faltou Diploma ou Certificado ou
atestado de conclusão de curso de
graduação

2. DA CONVOCAÇÃO PARA PROVA ESCRITA
As orientações sobre a prova escrita serão publicadas em edital no dia 23/08/2021.

3. DOS RECURSOS

2.1. Caso haja pedido de recurso, a análise será realizada dia 2 6 /08/2021 e a publicação de
edital com as inscrições deferidas (após recurso) será realizada dia 27/08/2021.

2.2.Esclarecimentos serão prestados exclusivamente por e-mail dirigido a pfi.uepg@gmail.com.

PUBLIQUE-SE.

Ponta Grossa, 20 de agosto de 2021.

(Assinado no original)
Profa. Ms. Mariza Tulio

Coordenadora Institucional do Programa Paraná Fala Inglês/UEPG

mailto:pfi.uepg@gmail.com